

LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (imports en euros)

| CONCEPTE                               | PREVISIÓ      |               | EXECUCIÓ      |               |               |                 |
|----------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-----------------|
|                                        | Inicial       | Modificació   | Definitiva    | Liquidació    | Cobrat        | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>           |               |               |               |               |               |                 |
| 1. Impostos directes                   | 8.051.500,00  | 0,00          | 8.051.500,00  | 7.935.936,90  | 7.457.969,36  | 477.967,54      |
| 2. Impostos indirectes                 | 125.000,00    | 61.225,36     | 186.225,36    | 352.891,55    | 290.701,79    | 62.189,76       |
| 3. Taxes i altres ingressos            | 4.648.125,00  | 308.917,97    | 4.957.042,97  | 5.366.579,66  | 4.370.819,19  | 995.760,47      |
| 4. Transferències corrents             | 3.983.025,00  | 648.304,23    | 4.631.329,23  | 4.406.405,27  | 3.984.094,92  | 422.310,35      |
| 5. Ingressos patrimonials              | 290.650,00    | 0,00          | 290.650,00    | 326.992,79    | 319.539,03    | 7.453,76        |
| a) Operacions corrents                 | 17.098.300,00 | 1.018.447,56  | 18.116.747,56 | 18.388.806,17 | 16.423.124,29 | 1.965.681,88    |
| 6. Alienació d'inversions reals        | 400,00        | 0,00          | 400,00        | 603,45        | 603,45        | 0,00            |
| 7. Transferències de capital           | 2.998.200,00  | 2.658.554,35  | 5.656.754,35  | 3.517.965,38  | 1.902.649,57  | 1.615.315,81    |
| b) Altres operacions no financeres     | 2.998.600,00  | 2.658.554,35  | 5.657.154,35  | 3.518.568,83  | 1.903.253,02  | 1.615.315,81    |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 20.096.900,00 | 3.677.001,91  | 23.773.901,91 | 21.907.375,00 | 18.326.377,31 | 3.580.997,69    |
| 8. Actius financers                    | 36.000,00     | 7.983.767,78  | 8.019.767,78  | 23.700,00     | 9.425,00      | 14.275,00       |
| 9. Passius financers                   | 4.800.200,00  | 158.800,00    | 4.959.000,00  | 4.959.000,00  | 4.959.000,00  | 0,00            |
| Total ingressos                        | 24.933.100,00 | 11.819.569,69 | 36.752.669,69 | 26.890.075,00 | 23.294.802,31 | 3.595.272,69    |
| <b>2. Capítols despeses</b>            |               |               |               |               |               |                 |
| 1. Despeses de personal                | 8.042.000,00  | 190.526,74    | 8.232.526,74  | 8.027.382,59  | 7.837.290,33  | 190.092,26      |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis | 6.856.100,00  | 728.248,18    | 7.584.348,18  | 6.618.086,28  | 6.116.792,26  | 501.294,02      |
| 3. Despeses financeres                 | 384.500,00    | -238.391,97   | 146.108,03    | 144.516,89    | 129.657,30    | 14.859,59       |
| 4. Transferències corrents             | 394.850,00    | 160.316,79    | 555.166,79    | 428.714,17    | 405.536,89    | 23.177,28       |
| a) Operacions corrents                 | 15.677.450,00 | 840.699,74    | 16.518.149,74 | 15.218.699,93 | 14.489.276,78 | 729.423,15      |
| 6. Inversions reals                    | 8.309.050,00  | 10.984.616,41 | 19.293.666,41 | 7.563.118,36  | 6.869.584,60  | 693.533,76      |
| 7. Transferències de capital           | 100.000,00    | -100.000,00   | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres     | 8.409.050,00  | 10.884.616,41 | 19.293.666,41 | 7.563.118,36  | 6.869.584,60  | 693.533,76      |
| Total operacions no financeres (a+b)   | 24.086.500,00 | 11.725.316,15 | 35.811.816,15 | 22.781.818,29 | 21.358.861,38 | 1.422.956,91    |
| 8. Actius financers                    | 40.000,00     | 0,00          | 40.000,00     | 27.700,00     | 27.700,00     | 0,00            |
| 9. Passius financers                   | 806.600,00    | 94.253,54     | 900.853,54    | 900.780,69    | 778.962,38    | 121.818,31      |
| Total despeses                         | 24.933.100,00 | 11.819.569,69 | 36.752.669,69 | 23.710.298,98 | 22.165.523,76 | 1.544.775,22    |
| <b>3. Situació econòmica</b>           |               |               |               |               |               |                 |
|                                        | Inicial       | Modificació   | Definitiva    | Final         | Movm. de fons | Deut./Cred.     |
| Total ingressos                        | 24.933.100,00 | 11.819.569,69 | 36.752.669,69 | 26.890.075,00 | 23.294.802,31 | 3.595.272,69    |
| Total despeses                         | 24.933.100,00 | 11.819.569,69 | 36.752.669,69 | 23.710.298,98 | 22.165.523,76 | 1.544.775,22    |
| Diferències                            | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 3.179.776,02  | 1.129.278,55  | 2.050.497,47    |

RESULTAT PRESSUPOSTARI (imports en euros)

| CONCEPTE                                                                            | DRETS<br>RECON. NETS | OBLIGACIONS<br>RECON. NETES | AJUSTOS      | RESULTAT<br>PRESSUPOSTARI |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------|--------------|---------------------------|
| a) Operacions corrents                                                              | 18.388.806,17        | 15.218.699,93               |              |                           |
| b) Altres operacions no financeres                                                  | 3.518.568,83         | 7.563.118,36                |              |                           |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)                                             | 21.907.375,00        | 22.781.818,29               |              |                           |
| 2. Actius financers                                                                 | 23.700,00            | 27.700,00                   |              |                           |
| 3. Passius financers                                                                | 4.959.000,00         | 900.780,69                  |              |                           |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI                                                | 26.890.075,00        | 23.710.298,98               |              | 3.179.776,02              |
| Ajustos                                                                             |                      |                             |              |                           |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                      |                             | 828.384,64   |                           |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                      |                             | 1.139.589,45 |                           |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                      |                             | 3.238.979,58 | -1.271.005,49             |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT                                                      |                      |                             |              | 1.908.770,53              |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació del Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

BALANÇ (imports en euros)

| ACTIU                                                 | EXERCICI<br>2010 | EXERCICI<br>2009 | PASSIU                                                      | EXERCICI<br>2010 | EXERCICI<br>2009 |
|-------------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 30.466.917,65    | 29.081.510,14    | <b>A) Fons propis</b>                                       | 23.764.458,26    | 24.247.501,96    |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 3.017.023,31     | 4.561.097,05     | I. Patrimoni                                                | 14.644.927,94    | 17.991.732,51    |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 549.142,52       | 467.165,31       | II. Reserves                                                | 0,00             | 0,00             |
| III. Immobilitzacions materials                       | 24.170.459,79    | 22.055.409,71    | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 4.531.843,74     | 1.723.925,71     |
| IV. Inversions gestionades                            | 1.128.151,89     | 399.697,93       | IV. Resultats de l'exercici                                 | 4.587.686,58     | 4.531.843,74     |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 1.598.140,14     | 1.598.140,14     |                                                             |                  |                  |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 4.000,00         | 0,00             | <b>B) Provisions per a riscos i despeses</b>                | 0,00             | 0,00             |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00             | 0,00             |                                                             |                  |                  |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00             | 0,00             | <b>C) Creditors a llarg termini</b>                         | 16.160.998,66    | 12.004.902,03    |
|                                                       |                  |                  | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
|                                                       |                  |                  | II. Altres deutes a llarg termini                           | 16.160.998,66    | 12.004.902,03    |
|                                                       |                  |                  | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00             | 0,00             |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 12.896.892,60    | 10.821.955,78    | <b>D) Creditors a curt termini</b>                          | 3.438.353,33     | 3.651.061,93     |
| I. Existències                                        | 0,00             | 0,00             | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00             | 0,00             |
| II. Deutors                                           | 3.179.324,62     | 2.195.200,22     | II. Altres deutes a curt termini                            | 1.109.577,22     | 812.207,45       |
| III. Inversions financeres temporals                  | 0,00             | 0,00             | III. Creditors                                              | 2.328.776,11     | 2.838.854,48     |
| IV. Tresoreria                                        | 9.717.567,98     | 8.626.755,56     | IV. Ajustos per periodificació                              | 0,00             | 0,00             |
| V. Ajustos per periodificació                         | 0,00             | 0,00             | <b>E) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00             | 0,00             |
| <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>                          | 43.363.810,25    | 39.903.465,92    | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>                            | 43.363.810,25    | 39.903.465,92    |

COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (imports en euros)

| DEURE                                                                  | EXERCICI<br>2010 | EXERCICI<br>2009 | HAVER                                                                 | EXERCICI<br>2010 | EXERCICI<br>2009 |
|------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Despeses</b>                                                     | 17.142.502,69    | 16.990.019,46    | <b>B) Ingressos</b>                                                   | 21.488.553,24    | 21.521.863,20    |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 122.930,01       | 100.400,78       |
| 2. Aprovisionaments                                                    | 0,00             | 0,00             | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00             | 0,00             |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 16.511.734,88    | 16.565.302,59    | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 12.056.593,72    | 11.597.395,12    |
| 4. Transferències i subvencions                                        | 428.714,17       | 343.029,88       | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 1.803.055,60     | 1.541.169,87     |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 202.053,64       | 81.686,99        | 5. Transferències i subvencions                                       | 7.504.932,44     | 8.282.249,67     |
|                                                                        |                  |                  | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 1.041,47         | 647,76           |
| <b>ESTALVI</b>                                                         | 4.346.050,55     | 4.531.843,74     | <b>DESESTALVI</b>                                                     |                  |                  |

ROMANENT DE TRESORERIA (imports en euros)

| COMPONENT                                                     | EXERCICI 2010 |               | EXERCICI 2009 |              |
|---------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|--------------|
| 1. (+) Fons líquids                                           |               | 9.717.567,98  |               | 8.626.755,56 |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            |               | 4.658.055,95  |               | 3.432.295,52 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 3.595.272,69  |               | 2.731.400,77  |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 956.089,84    |               | 636.746,46    |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 106.693,42    |               | 64.148,29     |              |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 0,00          |               | 0,00          |              |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       |               | 2.326.739,26  |               | 2.838.188,00 |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 1.544.775,22  |               | 2.084.862,80  |              |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 0,00          |               | 0,00          |              |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 781.964,04    |               | 753.325,20    |              |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 0,00          |               | 0,00          |              |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       |               | 12.048.884,67 |               | 9.220.863,08 |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 |               | 1.478.731,33  |               | 1.237.095,30 |
| III. Excés de finançament afectat                             |               | 9.089.750,33  |               | 6.910.885,64 |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) |               | 1.480.403,01  |               | 1.072.882,14 |